【当日の大まかな日程】

9：00 青年部スタッフ集合（作業場所やタイムスケジュール、班分けの確認等）

9：15 学生集合（神社職員の方と青年部から注意事項等説明、班分け）

9：20 下境内および慰霊碑周辺の清掃開始（班ごとに休憩をはさむ）

10：40 上境内へ移動・休憩

11：00 上境内（資料館周辺）の清掃（草引きや資料館内の拭き掃除など）

11：30 清掃終了（予定）

令和 5 年 7 月 3 日

青年部員 各位

青年部（次世代の会）

部 長 黒 川 真 介

（公財）高知県遺族会青年部事業

ナツボラ（清掃活動）サポートスタッフの募集について

平素は青年部活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

青年部は令和 2 年度より、忠霊塔の清掃活動と支部遺族会との交流を活動の柱とし、これま

で 3 市町村 6 か所での清掃活動を実施してきました。

そしてこの度、終戦記念日（8 月 15 日）を前に、別紙の内容で学生のボランティア（ナツボ

ラ）を募集して、高知県護国神社の清掃をさせていただくことになりました。

つきましては、当日、学生の安全確保などをサポートしながら、ともに清掃に参加していた

だけるボランティアスタッフの方を募集いたします。

是非多くの方のご協力をお願いしたく、お申し込みをお待ちしております。

【ボランティアスタッフ募集要項】

日  時：令和 5 年 8 月 6 日（日） 午前 9 時集合。昼前に解散予定 ※雨天決行

集合場所：高知県護国神社 下境内駐車場（高知市吸江 213）

     最寄りバス停：護国神社前（前浜線）、駐車場あり（マイカーでの来場可）

活動内容：清掃を行う学生の誘導・指示・安全確保をしつつ、共に清掃を行う

募集条件：青年部員の方とそのご家族で、学生のサポートが可能な方

ご持参物：学生の募集要項と同じ（別紙のチラシを参照してください）

申込方法：裏面をご参照ください

締め切り：令和 5 年 7 月 18 日（火）

留意事項：①旅費等の支給はありません。

②雨天決行（悪天候が見込まれる場合は中止のお知らせをします）

③飲料はこちらでご用意しますが、ご自身が飲み慣れた物があればご持参ください。

④熱中症予防、虫よけ対策等に各自ご留意ください。

⑤参加者にはこちらでボランティア保険をかけます。

ナツボラ（清掃活動）サポートスタッフ参加申込書

送信日：令和 5 年  月  日

青年部 送信者氏名

下記をご記入の上、事務局まで送信してください。参加者にはボランティア保険をかけます。

氏  名 青年部への登録 戦没者との続柄 年齢 性別 備考

 済 ・ 未

 済 ・ 未

 済 ・ 未

【メッセージ】※質問や、伝えておきたいことなどがありましたら、こちらへご記入ください。

※FAX の方は、事務局が受信できているかどうか確認のお電話をお願いします。

※QR コードを読み取って、インターネットからも申し込み可能です。

※学生の応募が無い場合でも、当日の清掃活動は実施します。